РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«22» перер

ир_
2023 г. №

Об утверждении перечня платных услуг
и тарифовна платные услуги, оказываемые

МУК «ЦБ Краснояружского района»

В соответствии с п.4 ст. 39 Устава муниципального района
«Краснояружский район» Белгородской области, руководствуясь решением
Муниципального совета Краснояружского района от 30.01.2014г. №44
«Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на

услуги муниципальных предприятий и учреждений Краснояружского
района», в связи с требованиями по выполнению показателей национального
проекта «Культура», связанных с оказаниями учреждениями культуры
платных услуг населению, добавлением перечня услуг для проведения
мероприятий по программе «Пушкинская карта» муниципальным
учреждением культуры «Центральная библиотека Краснояружского района»

Муниципальный совет Краснояружского района решил:
1. Утвердить перечень платных услуг и тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальным учреждением культуры «Центральная
библиотека Краснояружского района»(прилагается).

2. Решение Муниципального совета Краснояружского района от
27.02.2020 года №171 «Об утверждении прейскуранта Перечня платных
услуг в Муниципальном учреждении культуры «Центральная библиотека
Краснояружского района» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша
Жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопроса: тн самоуправления, работы

/

Председатель Муниципального сове
Краснояружского района И.М. Болгов

решением (Муницинальногс

женер
Прейскурант платных т.предоставляемых МУК «Центральная иблартека

Краснояружского района»

№ Единица СтоимостьНаименование услуг
п/п измерения услуги, руб.

1 Ксерокопирование 1 страница
- черно — белое 5,00
- цветное 25,00

2
Сканирование текста 1 страница
- простого изображения (печатный текст) 10,00

- сложного изображения (текст, таблицы, 15,00
формулы, графики)

3 [Распечатка на принтере | лист
- черно - белая печать 5,00
- цветная печать 25,00

4 Запись информации на электронный носитель 1 запись
заказчика:
- на СО, РУр 40,00

запись на флешку
15.00

5 Набор текста на компьютере: 1 страница
|- текста, 25,00
- создание блок-схем 20,00
- заполнение образцов и типовых форм 30,00
гражданско-правовых документов

6 Ламинирование: | лист
- формат А 4 30,00
- формат А 7 15,00

7 Поиск информациив электронных ресурсах и 1 Мбайт 5,00
в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

8 Выполнение тематических, уточняющих, 1 справка 10,00
фактографических, информационных
запросов

9 (Составление библиографического описания 1 запись 4,00

о
Составление и редактирование ас 4.00библиографического списка литературы

Индивидуальное информированиепо теме
1 сообщениеИ 10,00

постоянно действующего запроса
12 Предоставление рабочего места с доступом в ] час 25,00

информационно - телекоммуникационную
сеть «Интернет»

13 Проведение экскурсий по библиотеке 1 экскурсия 100,00
14 еы и отправка сообщений по электронной 1 страница 10,00
15 Редактирование текстов, в том числе списков 1 запись 4,00

литературыв соответствии с ГОСТом

16 Оформление титульных листов, других 1 лист 10.00рлементов макета издания .
17 Обучение навыкам самостоятельной работы

1 консультация 20,00на компьютере
18 Распознавание текста электронных копий

1 страница 10,00окументов
19

{Переплетные и брошюровочные работы 1 экземпляр 30,00
Организация и проведение культурно-  акаь договорная20 массовых мероприятий
Проведение мастер-классов 1 билет 200.0021 ,

Проведение интеллектуальных игр 1 билет 150.00РР ,

1 билет
23 Проведение развлекательных программ 200,00
24 1 билет 200,00

Проведение тематических квестов, квизов
Проведение брейн- рингов 1 билет 200,00

25
1 билет 150,00

26 Проведение профориентационных тренингов
1 билет 150,00

27 Проведение интеллектуальных турниров
ОЕ 150,0028 Проведение литературных вечеров ы